1. Si quelqu'un, d'après sa promesse, avoit fourni au corps de ville la chose qu'il a promise, et qu'il voulût ensuite la réclamer, il doit être débouté de sa demande. Car il a paru très-juste que les choses qui sont ainsi conférées aux villes ne pussent être révoquées par le repentir du prometteur. Et si les corps de ville avoient cessé de posséder les choses qui leur ont été conférées de cette manière, on doit leur accorder une action pour les revendiquer.

4. *Marcien au liv. 3 des Institutions.*

Quelqu'un qui, à l'occasion d'un incendie,

2. *Idem lib. 1 Disputationum.*

Si quis rem aliquam voverit, voto obligatur: quæ res personam voventis, non rem quæ vovetur, obligat: res enim quæ vovetur, soluta quidem liberat vota, ipsa verò sacra non efficitur.

De voto,

§. 1. Voto autem patresfamilium obligantur, puberes sui juris: filius enim familias, vel servus, sine patris dominiæ auctoritate voto non obligantur.

§. 2. Si decimam quis honorum vovit, decima non prius esse in bonis desinit, quam fuerit separata: et si fortè qui decimam vovit, decesserit ante seposicionem: heres ipsius hereditario nomine decimæ obstrictus est. Voti enim obligationem ad heredem transire constat.

3. *Idem lib. 4 Disputationum.*

Pactum est duorum consensus, atque conventio. Pollicitatio verò, offerentis solius promissum. Et ideo illud est constitutum, ut si ob honorem pollicitatio fuerit facta, quasi debitum exigatur. Sed et cœptum opus, licet non ob honorem promissum, perficere promissor eo cogitur, et est constitutum.

Differentia pacti et pollicitationis. De promisso ob honorem De opere cœpto.

§. 1. Si quis, quam ex pollicitatione tradiderat rem municipibus, vindicare velit, repellendus est à petitione. Æquisimum est enim, hujusmodi voluntates in civitates collatas, pœnitentia non revocari. Sed et si desierint municipes possidere, dicendum erit actionem eis concedendam.

De rei vindicatione.

4. *Marcianus lib. 3 Institutionum.*

Propter incendium, vel terræ motum,

De promissa

ob incendium, vel terræ motum, vel aliquam ruinam.

vel aliquam ruinam quæ reipublicæ contigit, si quis promiserit, tenetur.

d'un tremblement de terre, ou de quelqu'autre dommage qu'une ville a souffert, a promis de faire ou donner quelque chose, est obligé en vertu de sa promesse.

5. *Ulpianus lib. 1 Responsorum Charidemo respondit.*

De epistola. Ex epistola, quam muneris edendi gratia absens quis emisit, compelli eum ad editionem posse.

5. *Ulpien au liv. 1 des Réponses, a répondu à Charidème.*